

Montevideo, 18 de agosto de 2020.

Ref.:

Exp. Odoo 2020/40

Exp. APIA 2020/60838

Con relación a la Licitación Abreviada Ampliada N° **2020-40** cuyo objeto es “**ADECUACIÓN EDILICIA DE ATYR MATRIZ – SARANDÍ 570**”, se comunican las siguientes respuestas a consultas formuladas por la empresa EMEKA LTDA., de fecha 18/08/2020.

Consulta:

1- Para las puertas automáticas P1 y P3, en la memoria dice que en los gráficos se expresan los espesores y características de seguridad requeridos para el vidrio. No estamos encontrando las especificaciones para los vidrios. ¿Lo proponemos nosotros o tienen alguna especificación en cuanto al espesor y si son laminados y/o templados?

Respuesta:

1- Se debe cotizar como mínimo lo que dice la memoria en el punto **6 ABERTURAS**: ... “En el caso de P1 y P3 se realizará la puerta solicitada más los paños fijos que cierran el hueco. Todo se hará con las medidas de seguridad para los vidrios a colocar (templados y 10mm como mínimo)....

Consulta:

2- Las hojas fijas y móviles de las puertas automáticas, ¿Las consideramos con marco de aluminio o solo vidrio?

Respuesta:

2- Se debe cotizar según los gráficos. Se necesita sobre las hojas corredizas un sector horizontal de aluminio para cubrir los mecanismos.

El resto debe ser todo vidrio.